АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023                                     с. Аксаково                                                № 11-п
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области
1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
         Глава администрации                                                                    Конаков И.Н.
Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре, заявителю.
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Лицо, ответственное за организации услуги
	Потребитель  муниципальной услуги
	Форма оказания муниципальной услуги
	Нармативно-правовой акт, иной правовой  акт, закрепляющий предоставление услуги за сельским поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1.  Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Об утверждении административного регламента администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в улучшении жилищных условий» (в редакции: от 30.05.2016 № 30-п)
	Административный регламент предоставления  муниципальной услуги по признанию  молодых семей  участницами областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в  Оренбургской области на 2011-2015 годы» (далее административный  регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной  услуги.
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет.
	физическое или юридическое лицо (за исключением  государственных органов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные  представители
	письменной или  электронной форме;
	Постановление № 11-п от 11.05.2012 Об утверждении административного регламента администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в улучшении жилищных условий» (в редакции: от 30.05.2016 № 30-п)

	1.2
	Об утверждении административного регламента администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки на домовладение
(в редакции: от 30.05.2016 № 31-п)
	Выдача справки на домовладение
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет.
	физические и юридические лица
	письменной или  электронной форме;
	Постановление № 12-п от 12.05.2012  Об утверждении административного регламента администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки на домовладение
(в редакции: от 30.05.2016 № 31-п)

	1.3
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута в установленных Земельным кодексом РФ случаях
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков  без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута в установленных Земельным кодексом РФ случаях
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	физические и юридические лица, имеющие право на выдачу разрешения на использование земель или земельного участка находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, либо их представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или иных законных основаниях
	Письменной форме
	Постановление № 15-п от 17.05.2021 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута в установленных Земельным кодексом РФ случаях»

	1.4
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель находящихся в муниципальной собственности»
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель находящихся в муниципальной собственности
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	Заявителями являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели.
	Письменной форме
	Постановление № 54-п от 17.12.2021 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка и (или) земель
находящихся в муниципальной собственности»

	1.5
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
	Заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута в отношении земельного участка находящегося в муниципальной собственности
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	юридические и физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели). От имени заявителя с заявлением о предоставлении Муниципальной услуги может обратиться его представитель, который предъявляет документ, удостоверяющий личность, прилагает к заявлению документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (подлинник или нотариально заверенную копию).
	Предоставление муниципальной услуги при наличии технической возможности может осуществляться в электронной форме через «Личный кабинет» на Региональном портале государственных и муниципальных услуг или Едином портале государственных и муниципальных услуг с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
	Постановление № 55-п от 17.12.2021 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

	1.6
	Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  юридическим лицам и гражданам»
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	аявителями являются граждане и юридические лица, заинтересованные в предоставлении в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования (далее – земельные участки), либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Администрацию, Муниципальное бюджетное учреждение Бугурусланского района «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» (далее-МФЦ) с запросом о предоставлении муниципальной услуги.
	а) электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
б) документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного органом (организацией), в многофункциональном центре;
в) информации из государственных информационных систем в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	Постановление № 63-п от 09.09.2022 Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  юридическим лицам и гражданам»

	1.7
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	граждане, обратившиеся с заявлением о признании малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием получателей муниципальной услуги ведется в порядке живой очереди в дни и часы приема в соответствии с графиком работы, утвержденным главой муниципального образования Аксаковский сельсовет
	Постановление № 74-п от 24.10.2022 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1.8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Должностное лицо администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет
	Заявителями на предоставление муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Аксаковский сельсовет о местных налогах и сборах» являются физические и юридические лица
	в устной форме только при личном обращении;
- по письменным обращениям заявителей;
- с использованием средств телефонной связи, факсимильной связи;
- посредством электронной связи;
- посредством почтовой связи
	Постановление от 15.11.2022  № 93-п «Об утверждении Административного регламента предоставления                   муниципальной услуги по даче письменных разъяснений    налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»